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Powiązanie przedmiotu ze standardami i cel kształcenia: 
Treść przedmiotu związana z aktualnymi celami i zadaniami przeróbki kopalin. Kształcenie w zakresie zasad 
procesów klasyfikacji z omówieniem jej rodzajów oraz budowy aktualnie stosowanych maszyn i urządzeń w 
różnych układach technologicznych kopalń węgla i zakładów produkcji kruszyw mineralnych.

Metody nauczania: 
Wykłady informacyjne w formie prezentacji komputerowej, laboratorium w postaci zajęć praktycznych na hali 
badawczej oraz wyjazdów na kopalnie.

Treść zajęć w semestrze VI 

Wykład  
Cel, rozwój i znaczenie przeróbki kopalin w przemyśle surowców mineralnych i innych gałęziach gospodarki 
narodowej. Podstawowe pojęcia, zagadnienia i  rodzaje operacji przeróbczych. Klasyfikacja i jej rodzaje - 
pojęcia podstawowe. Miejsce klasyfikacji w procesie przeróbczym. Proces przesiewania, produkty, 
zastosowanie. Układy sit, i ich charakterystyka. Przesiewacze – podział i zastosowanie. Przesiewacze    
statyczne stałe i wałkowe. Przesiewacze dynamiczne wahadłowe. Przesiewacze wibracyjne rezonansowe             
i nadrezonansowe. Ruch materiału na sicie, wskaźniki przesiewania, ich geneza i wielkości. Problemy 
technologiczne przesiewania na sucho i mokro. Skuteczność przesiewania, optymalna powierzchnia sita. 
Budowa sit i sposoby ich mocowania w rzeszocie. Klasyfikacja hydrauliczna, podstawy teoretyczne procesu, 
technologia, wskaźniki, zastosowanie. Charakterystyka technologiczna klasyfikatorów hydraulicznych. 
Klasyfikacja aerodynamiczna, podstawy teoretyczne procesu, technologia, wskaźniki, zastosowanie, proces 
odpylania i uławiania pyłu. Charakterystyka technologiczna klasyfikatorów aerodynamicznych. 
 

Laboratorium 
Sita – rodzaje, charakterystyka, normy. Charakterystyka granulometryczna materiału w ujęciu graficznym         
i analitycznym. Zapoznanie się z urządzeniami i wyposażeniem technicznym do pomiarów wielkości cząstek i 
określania składów ziarnowych materiałów. Przesiewanie i określanie składów ziarnowych różnych materiałów 
na sucho i mokro. Określanie sprawności przesiewania. Wybrane zagadnienia konstrukcyjne przesiewaczy. 
Napędy przesiewaczy. Problemy technologiczne i maszynowe procesów klasyfikacji mechanicznej, hydraulicznej 
i aerodynamicznej w zakładach przeróbczych – zajęcia wyjazdowe.  
 

Forma egzaminu i zaliczenia przedmiotu 

Egzamin pisemny. 
 

Warunki przystąpienia do egzaminu / zaliczenia przedmiotu 

Wykonanie ćwiczeń i uzyskanie zaliczenia z zajęć laboratoryjnych na ocenę min. dostateczny. 
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